Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
EXECUTIVO

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 727 / 2024 :: QUINTA, 02 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

5/
20

24
 1

5:
00

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

PORTARIA EXECUTIVO. ..........................................................................................................................................1

PORTARIA EXECUTIVO.

PORTARIA Nº 238/2024- GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o que determina o Art. 52, inciso XIII, da
Lei Orgânica do Município e Art. 57 inciso I, alínea (a) da
Lei Municipal nº 17 de 19 de dezembro de 1992.

RESOLVE:

Art.1 – EXONERAR O SERVIDOR ALEX SILVA
OLIVEIRA, Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO, PESCA E
ABASTECIMENTO, Lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO,
PESCA E ABASTECIMENTO, localizado na sede, a
considerar de 02 de maio de 2024.

Palácio do Poder Executivo Municipal, Clotildes de
Almeida Santos, Santa Luzia, MA, 02 de maio de 2024.

Dê-se Ciência, Publique-se, registre-se e cumpra-se.

       FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 239/2024 – GAB/P.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, O Estatuto e
Regimento Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais
Lei n°17 de 19 de dezembro de 1992 e a Lei de Estrutura
Administrativa do Município, nº 497 de 16 de agosto de
2017, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. FRANCISCO ALVES ARAÚJO,
portador do RG nº 056407662015-2 SSP/MA, CPF nº
599.268.562-68, residente e domiciliado na Rua A, casa 07,

s/n, Residencial São Vicente, Cohab II, Santa Luzia, MA,
para exercer o cargo comissionado de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO,
PESCA E ABASTECIMENTO.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Santa Luzia (MA), 02 de maio de 2024.

FRANCILENE PAIXÃO DE QUEIROZ

Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1831f98241c991f71a0e868a6b4464b8cb52f39a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 727 / 2024 :: QUINTA, 02 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/0

5/
20

24
 1

5:
00

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 02/05/2024 15:00:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1831f98241c991f71a0e868a6b4464b8cb52f39a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-06-03T15:33:54+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO